

Die große Hilfe nach dem Feuer

Kleidung, Spielzeug und Geld: Wie Freundinnen einer **Familie in der Not** halfen

Salzgitter. Manchmal liegen Trauer und Freude ganz dicht beieinander. So wie bei Jasmin Krüger und Steven Hopert aus Salzgitter-Bad. Ein Brand hat ihnen vor wenigen Tagen die Wohnung am Gitterort genommen, doch die große Hilfsbereitschaft lässt sie zuversichtlich nach vorne blicken. „Das ist unglaublich, wir möchten uns bei so vielen Menschen bedanken“, sagt Jasmin Krüger, die noch immer an die Nacht zum 5. Oktober denken muss.

Sie schlief schon, als gegen 22.30 Uhr ein trommelndes Geräusch sie aufschreckte. Es klang wie heftiger Regen oder ein Sturm. Als sie in den Garten blickte, wusste sie, es war noch schlimmer. Der Holzbalkon am Hinterhaus stand in Flammen, sie waren in Lebensgefahr. Sie riss ihren sechsjährigen Sohn aus dem Schlaf, packte ihn und die



Stehen vor der Brandruine in Salzgitter-Bad: Jasmin Krüger und ihr Partner Steven Hopert mit den Freundinnen Ramona Sander und Nathalie Schwarzer.

FOTO: RK

zweieinhalbjährige Tochter, dazu ein paar Jacken und Decken, dann nichts wie raus aus dem Haus. „Ohne Socken und ohne Schuhe“, sagt die Mutter. Ihr Lebensgefährte arbeitete in der Nachtschicht bei VW in Braunschweig, düste sofort los.

Die Familie war nicht die einzige, die in dieser Nacht das Dach über dem Kopf verlor. Den anderen aus dem Mehrfamilienhaus,

den Bewohnern im Hinterhaus und auch den direkten Nachbarn ging es nicht anders. Zumindest blieben alle unverletzt, was angesichts des Feuers nicht selbstverständlich war. Jasmin Krüger lobt die Anteilnahme, die ihnen noch auf der Straße von allen Seiten wiederfuhr, selbst unbekannte Leute aus dem Viertel boten einen Schlafplatz an. Der war aber nicht nötig. Freunde des

Paars kamen sofort und nahmen die Kinder für die Nacht mit. Danach zog die Familie zum Bruder nach Heere, wo sie seit der Unglücksnacht wohnen.

Das Paar durfte später nochmal kurz in die Drei-Zimmer-Wohnung zurück, um die wichtigsten Dokumente zu holen. Zwar hat das Feuer nur einen Teil zerstört, doch durch den Rauch und das Löschwasser ist nahezu alles verloren. Die Versicherung spricht von „Totelschaden“, so Steven Hopert. Wie sehr dann gute Freunde helfen können, bewiesen die Aktionen danach. Freundin Ramona Sander, die eher zufällig an dem abgesperrten Haus vorbeifuhr und so von dem Dilemma erfuhr, organisierte ruckzuck mit der Agentur GoFundMe über WhatsApp, Facebook und Instagram eine Spendenaktion, die binnen weniger Tage mehr als 2.300 Euro ein-

Dein mein real
Wochen-
prospekt

in Teilen dieser Ausgabe.

Jetzt jede
Woche hier!

mein
real
Einmal hin. Alles drin.

26528001_002423

brachte. Daraufhin wurden in den sozialen Medien Sachgüter in Form von Kleidung und Spielzeug angeboten. Dies wickelte Nathalie Schwarzer alles ab. Schon zwei Tage später „waren wir rundum bestens ausgestattet“, sagt Steven Hopert. Die Mütterinitiative Ringelheim sammelte beim Basar in der Turnhalle, der TSV Fortuna organisierte mit seinen B-Junioren ein Benefizspiel und verdoppelte den Erlös. Doch das Wichtigste fehlt noch: eine Bleibe auf Dauer.

Mehr dazu lesen Sie auf Seite 3

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 16.10. - 21.10.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Astra
versch. Sorten
Kasten = 27 x 0,33 l
(1 l = € 1,46) zzgl. € 3,66
Pfand

12.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30
Pfand

3.99

Glasflaschen

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30
Pfand

3.99

Glasflaschen

Kulmbacher Pils
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,20) zzgl. € 3,10
Pfand

11.99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)

6.49

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 5,99

fritz-kola
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2,40) zzgl. € 3,42
Pfand

18.99

Glasflaschen

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30
Pfand

8.49

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

Johnnie Walker Red Label
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Kuemmerling
35% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 9,98)

4.99

Freixenet Mederaño o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99

Lorenz Erdnuss Locken o. Saitletts Sticks
versch. Sorten
130 g - 250 g
Packung (1 kg = ab € 4,44)

1.11

Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 42/23